Makruh hukumnya harta itu ditinggalkan lalu dimanfaatkan oleh *ahlu al-syirik*". Ini merupakan fatwa yang di dalamnya terkandung (pemeliharaan) kemaslahatan kaum muslimin, dengan

⁶ Musthafa Zaid, *Al-Mashlahah fi Al-Tasyri' Al-Islami wa Najmu al-Din Al-Thufi*, (Qahirah, Dar Al-Fikr Al-'Arabi, 1384 H./1964 M.), h. 45

menolak mafsadat berupa meninggalkan ghanimah itu ditangan musuh, ⁷ yang bisa saja mereka gunakan sebagai bekal menyerang kaum muslimin”.

Demikian pula diriwayatkan dari Al-Imam (Abu Hanifah) bahwa ia mengatakan: "Tidak apa-apa memberikan shadaqah (zakat) kepada Bani Hasyim.

- 'Abdurrahman al-Shabuni, *Al-Madkhal li Dirasat al-Tasyri' al-Islami*, I, Damaskus: Mathba'ah Riyadh, 1980.
- M. Atho' Mudzhar & Khairuddin Nasution (editor), *Hukum Keluarga di Dunia Islam Modern*, Jakarta: Ciputat press, 2003.
- 'Abdu al-Nashir Taufiq al-'Athar, *Syarah Ahkam al-Bayyi'*, Qahirah: Mathba'ah 'Abidin, 1405 H./1984 M.
- Musthafa Zaid, *Al-Mashlahah fi Al-Tasyri' Al-Islami wa Najmu al-Din Al-Thufi*, Qahirah, Dar Al-Fikr Al-'Arabi, 1384 H./1964 M.
- Muhammad Abu Zahra, *Tarikh al-Mazahib al-Islamiyah*, Mesir: Dar al-Fikri al-'Arabi, t.th.
- Musthafa Amad Al-Zarqa, *Syarh al-Qanun al-Suriy: al-'Uqud al-Musammah*, Damaskus: Dar al-Kitab, 1969.
- 'Abdu al-Rahman al-Shabuni, *Al-Madkhal fi al-Tasyri' al-Islami*, Damaskus: Dar al-Kitab, 1976.